

<b>NUMERO DE SINIESTRO :</b>			
<b>TIPO DE ORDEN DE SERVICIO</b>			
<b>VERIFICACION</b>	<b>✓ PÉRDIDA TOTAL</b>	<b>✓ TASACION</b>	
<b>DATOS DEL VEHICULO A PERITAR - ASEGURADO</b>			
<b>NOMBRE ASEGURADO</b>			
<b>MATRICULA</b>		<b>COLOR</b>	BLANCO-BRILLO BARNIZADOS
<b>MARCA Y MODELO</b>	SEAT - IBIZA 1.0 MPI 59KW (8 0CV	<b>FECHA 1ª MATRICULACION</b>	01/04/2022
<b>VIN</b>		<b>KILOMETROS</b>	48.484
<b>TIPO VEHICULO</b>	TURISMO	<b>FECHA ULTIMA ITV</b>	
<b>DATOS DEL VEHICULO CONTRARIO</b>			
<b>MATRICULA</b>		<b>COLOR</b>	
<b>MARCA Y MODELO</b>		<b>FECHA 1ª MATRICULACION</b>	
<b>VIN</b>		<b>KILOMETROS</b>	
<b>DATOS DEL SINIESTRO</b>			
<b>POLIZA</b>			
<b>TIPO DE CONVENIO</b>			
<b>FECHA SINIESTRO</b>	27/12/2024		
<b>FECHA PERITACION</b>	17/01/2025		
<b>ESTADO REPARACIÓN:</b>	RECEPCIONADO/PEND DESMONTAR		
<b>ESTADO DE CONSERVACION</b>	REGULAR		
<b>NÚMERO DE VISITAS REALIZADAS AL TALLER</b>	2		
<b>VALOR VENAL</b>	11775		
<b>VERSION DEL SINIESTRO</b>			
<b>CULPA</b>			

De acuerdo con sus instrucciones, atendimos en su tramitación el siniestro de referencia, acerca del cual y una vez finalizadas nuestras gestiones, pasamos a rendirles el siguiente

### INFORME TÉCNICO PERICIAL

Que dando cumplimiento a lo previsto en el art. 335.2 de la L.E.C. 1/2000 de 7 de enero, el perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha actuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como la que sea susceptible de causar perjuicio, a

## 1. LOCALIZACION DE LOS DAÑOS:

Línea	Concepto
1	TRASERA IZQ
2	DELANTERA

## 2. OBSERVACIONES:

Estado de los neumáticos: Bueno

## 3. VALORACIÓN:

Precio Mano de Obra: 41,50 €  
Precio Mano de Obra Pintura: 41,50 € €

### RESUMEN

× Sin compromiso de pago

#### PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	8.231,90
Dto. en Piezas (12,00 %)	=	987,83
<b>Total Piezas</b>	=	<b>7.244,07</b>

#### PINTURA

Subtotal M.O. Pintura (13,75 h)	=	570,63
Total M.O. Pintura (sin dto.)	=	570,63
Dto. M.O. Pintura (12,00 %)	=	68,48
Total M.O. Pintura (cod dto.)	=	502,15
Subtotal Materiales Pintura (€)	=	924,01
Total Materiales Pintura (sin dto.)	=	924,01
Dto. en Mat. Pintura (12,00 %)	=	110,88
Total Materiales Pintura (cod dto.)	=	813,13
<b>Total Pintura</b>	=	<b>1.315,28</b>

#### MANO DE OBRA

Subtotal M.O. (82,60 h)	=	3.427,90
Dto. M.O. (12,00 %)	=	411,35
<b>Total M.O.</b>	=	<b>3.016,55</b>

### RESUMEN FINAL

Base Imponible	=	11.575,90
IVA (0,00 %)	=	0,00
<b>POSIBLE INDEMNIZACIÓN</b>	=	<b>11.575,90</b>

#### 4. INFORME COMPLEMENTARIO. PÉRDIDA TOTAL:

DATOS RELATIVOS A LA POSIBLE INDEMNIZACIÓN	
Valor venal (Según Ganvam)	11775 €
Valor aproximado de reparación	11575,9 €
Valor de restos	
Franquicia	Sin franquicia
Valor a nuevo	Se desconoce

#### 5. CONCLUSIÓN:

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esa Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

## EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

ADAS PROTECCION PEATONES Y CICLISTAS AMPLIADA Y ANTICIPATORIA  
ADAS FRENADA DE EMERGENCIA ASISTIDA  
ADAS S/ASISTENTE CAMBIO CARRIL  
ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO TRASERO  
DIFERENCIAL MONTAJE CAJA CAMBIOS MQ200  
BERLINA 5 PUERTAS

EMBELLECEDORES EMBELLECEDORES EXT ESTANDAR  
RETROVISORES EXT DR CONVEXO  
CRISTALES LUNAS LAT Y TR ATERMICAS  
EMBELLECEDORES TUBO ESCAPE ESTANDAR  
TECHO SIN HUECO EN EL TECHO  
ACCESORIOS S/PROTECTOR INF MOTOR REFORZADO  
GENERALES SIN INSERCIONES  
LUCES FAROS LEDS

GENERALES PARAGOLPES COLOR (IMPRIMADO)  
LUCES PILOTO MATRICULA ESTANDAR  
CRISTALES S/EYECTORES LIMPIAPARABRISAS TERMICOS  
LUCES LUZ DIURNA C/ENCENDIDO AUTOMATICO LUCES  
LUCES REGULACION INT ALTURA FAROS  
CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF  
CLIMATIZACIÓN S/CALEFACTOR ESTACIONAMIENTO  
SEGURIDAD RETROVISOR INTERIOR ANTIDSLUMBRANTE  
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOM C/DESACT AIRBAG  
ACOMPAÑANTE  
AUDIO/MULTIMEDIA SERVICIO ONLINE CON UD CONTROL  
(S/CODIFICACION)  
ASIENTOS S/CALEFACCION

ASIENTOS CINTURON DL AUTOMATICO 3 PUNTOS  
ASIENTOS 3 REPOSACABEZAS TRASEROS  
ASIENTOS S/REPOSABRAZOS DL CENTRAL  
AUDIO/MULTIMEDIA PANTALLA MULTIFUNCION/ORDENADOR DE  
ABORDO "MEDIUM"  
INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION  
NEUMATICOS  
INSTRUMENTACION CONSOLA AIREADORES INTERIORES  
BASICOS  
INSTRUMENTACION PUERTAS C/CENTRALIZADO  
RADIOFRECUENCIA  
VOLANTE Y MANDOS VOLANTE MULTIFUNCION  
AUDIO/MULTIMEDIA CONEXION USB  
AUDIO/MULTIMEDIA S/NAVEGADOR  
VOLANTE Y MANDOS EMPUÑADURA FRENO MANO PLASTICO  
ACCESORIOS PARASOLES S/ESPEJO Y C/BOLSILLO CONDUCTOR  
ROTULO AIRBAG ACOM  
ACCESORIOS S/LUZ INTERIOR EN SUELO  
ACCESORIOS ANTENA AM/FM  
ACCESORIOS SIN INSONORIZACION ADICIONAL DE RUIDOS

ACCESORIOS VERSION ESTANDAR  
TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA DE TELA  
TAPICERIA/LINEA INT REVESTIMIENTO TECHO MOLDEADO  
POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA  
IZQUIERDA  
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION LONGLIFE  
EQUIPO MECANICO CLIMA TROPICAL

GENERAL MOTOR OTTO 3 CILINDROS 1,0L/59KW (SRE)/MOTOR:  
T5Y  
ANTIPOLOCION NORMA EU6 (AP)  
COMBUSTIBLE PROPULSION NO ALTERNATIVA

INYECCION MULTIPUNTO 999CC 59KW (80)  
EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START + RECUPERACION  
ENERGIA  
EQUIPO ELECTRICO S/BATERIA ADICIONAL

ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VEL

ADAS CAMARA VISION DL MULTIFUNCIONAL  
ADAS ASISTENTE CAMBIO CARRIL  
GENERAL 5S MARCADO  
MANUAL 5 VELOCIDADES  
EMBELLECEDORES CARCASA RETROVISOR / MANILLAS  
IMPRIMADAS  
EMBELLECEDORES MOLDURAS LATERALES  
CRISTALES PARABRISAS ATERMICO  
RETROVISORES EXT ELECTRICO  
ACCESORIOS S/ENGANCHE REMOLQUE  
ACCESORIOS BOCINA  
CRISTALES SENSOR LUZ  
GENERALES VEHICULO C/MEDIDAS ESPECIALES  
GENERALES SIN EMBELLECEDORES EXTERIORES E INTERIORES  
CROMADOS

LUCES FAROS ANTINEBLA  
LUCES LUZ ANTINEBLA TR  
LUCES PILOTOS TR ESTANDAR  
LUCES S/LAVAFAROS  
CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO  
CLIMATIZACIÓN S/CALEFACCION ADICIONAL  
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT/CORTINA  
ASIENTOS DELANTEROS NORMALES  
AUDIO/MULTIMEDIA PREINSTALACION TELEFONO

AUDIO/MULTIMEDIA SIST LLAMADA EMERGENCIA VOZ

ASIENTOS TESTIGO CINTURON CON AVISADOR ACUSTICO /  
VISUAL  
ASIENTOS CINTURON TR CENTRAL 3 PUNTOS  
ASIENTOS DL IZ REGULABLE ALTURA  
ASIENTOS TR ABATIBLE RESPALDO PARTIDO  
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM

INSTRUMENTACION CONSOLA KIT "NO FUMADORES"

INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVALUNAS ELECTRICOS TR

INSTRUMENTACION PUERTAS C/CENTRALIZADO  
RADIOFRECUENCIA 433,92-434,42 MHZ  
AUDIO/MULTIMEDIA RECEPCION DIGITAL RADIO  
AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA SONIDO 4 ALTAVOCES PASIVOS  
VOLANTE Y MANDOS POMO PALANCA PLASTICO  
AUDIO/MULTIMEDIA RADIO/CD/MP3/SD PANTALLA TACTIL 8"  
ACCESORIOS LECTOR DE MAPAS 2 DL

ACCESORIOS INMOVILIZADOR ELECTRONICO  
ACCESORIOS S/PISO TRASERO DE CARGA  
ASIENTOS CINTURON TR IZ/DR AUTOMATICO 3 PUNTOS CON  
ETIQUETA ECE Y PRESENSOR  
TAPICERIA/LINEA INT ASIENTOS NEGRO TITANIO/GRIS  
TAPICERIA/LINEA INT GUARNECIDOS DE PUERTA Y LATERALES  
ETIQUETAS DOCUMENTACION DE A BORDO EN ESPAÑOL  
POSICION DEL VOLANTE TRAFICO POR LA DERECHA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS  
EQUIPO MECANICO REFRIGERACION CLIMA CALIDO CAPACIDAD  
ENFRIAMIENTO AUMENTADO  
ANTIPOLOCION ABSORBEDOR VAPOR COMBUSTIBLE C/OBD-2

GENERAL MOTOR OTTO 3 CILINDROS 1,0L/MOTOR 05C.1  
COMBUSTIBLE SISTEMA DE COMBUSTIBLE INYECTOR OTTO  
(TROPICALIZADO)  
EQUIPO ELECTRICO ALTERNADOR 140 A  
EQUIPO ELECTRICO BATERIA 49 AH 320A

ESPAÑA ESPAÑA

ACABADO TECNICO NO ES EDICION ESPECIAL  
 VERSION GAMA 2022  
 FRENOS DISCOS DE FRENO DL 256X22 MM  
 FRENOS FRENOS TR DE TAMBOR 203X38MM  
 LLANTAS ALE 5.5JX15"  
 LLANTAS RUEDA DE REPUESTO ACERO  
 SUSPENSION MARGEN PESO 8 EJE TRASERO  
 SUSPENSION BARRA ESTABILIZADORA DL 20.7X2.8MM  
 SUSPENSION AMORTIGUACION TR  
 DIRECCION CONTROL DE ESTABILIDAD

ACABADO TECNICO VARIANTE  
 ACABADO TECNICO CONFORT  
 LLANTAS TORNILLOS RUEDA ESTANDAR  
 DIRECCION COLUMNA DIRECCION REG ALTURA  
 SUSPENSION RECORRIDO SUSPENSION 03  
 TAPACUBOS TAPABUJES  
 SUSPENSION S/DRIVE SELECT  
 SUSPENSION EJE TR ESTANDAR  
 TRANSMISION TRACCION DL  
 SUSPENSION AMORTIGUACION DL

## PIEZAS / RECAMBIOS

N Breve	Referencia	Descripción	Uds	Precio(€)	Dpr(%)	I/D(%)	Total(€)
6151L	6F0941701A	Faro antiniebla iz	1,00	105,00			105,00
69050	6F0807221D GRU	Paragolpes dl	1,00	490,00			490,00
69610	6F0853654 9B9	Rejilla dl	1,00	102,65			102,65
69720	6F0854643B 2ZZ	Marco rejilla dl	1,00	41,68			41,68
85010	6F0845011BCNVB	Luna parabrisas	1,00	303,15			303,15
9001L	6F0809605C	Lateral iz carrocería	1,00	648,66			648,66
92010	6F0817111	Techo	1,00	354,34			354,34
6161L	6F0945095H	Piloto tr iz	1,00	101,94			101,94
81050	6F0807421H GRU	Paragolpes tr	1,00	400,00			400,00
81100	6F0807305F	Travesía paragolpes tr	1,00	229,00			229,00
8115L	6F0807377D	Soporte iz paragolpes tr	1,00	13,92			13,92
8118L	6F0807393B	Guía iz paragolpes tr	1,00	15,14			15,14
84010	6F0827023E	Portón tr - Portón tr	1,00	568,79			568,79
9075L	6F0810969M	Protector pase rueda tr iz	1,00	30,22			30,22
91050	6F0813303E	Conj faldón tr	1,00	101,32			101,32
91100	6F0813315	Faldón tr (zona sup)	1,00	120,96			120,96
905AL	6F0809401	Forro aleta tr iz	1,00	233,80			233,80
9070L	6F0809851	Pase rueda tr iz	1,00	276,31			276,31
93460	2Q0813114G	Piso tr (zona tr)	1,00	524,39			524,39
9375L	2Q0803501	Larguero iz piso tr	1,00	509,62			509,62
98500	6F0863459C 82V	Guarnecido faldón tr	1,00	36,43			36,43
7801L	6F0833051E	Puerta tr iz	1,00	496,00			496,00
3126L	2Q0501611B	Conjunto buje-rodamiento tr iz	1,00	358,43			358,43
31610	2Q0501053CH	Puente tr	1,00	995,87			995,87
3165L	5Q0501541C	Sblock/s iz puente tr	1,00	56,47			56,47
3181L	2Q0501117C	Pivote buje tr iz	1,00	205,04			205,04
4105L	2Q0513049AP	Amortiguador iz suspensión tr	1,00	102,96			102,96
4312L	6F0601025G 8Z8	Llanta rueda tr iz	1,00	387,56			387,56
4951L	2Q0609617	Tambor freno tr iz	1,00	132,20			132,20
49800	2Q0698525H	Jgo zapatas freno tr	1,00	151,76			151,76
4985L	2Q0609425	Plato portazapatras tr iz	1,00	138,29			138,29

## MANO DE OBRA

N Operación	Descripción	Tiempo(h)	Precio(€)	Dpr./I/D	Total(€)
96381550	Ajustar Cámara dl luna parabrisas	1	41,50	0	41,50
GtT70010	Reparar Capó dl	2	41,50	0	83,00
42011950	Desmontar y montar Tren trasero	0,8	41,50	0	33,20
46792050	Desmontar y montar Cable iz freno estacionamiento / Desmontar y montar Cable dr freno estacionamiento	0,2	41,50	0	8,30
47010700	Purgar Líquido frenos	0,5	41,50	0	20,75
63694150	Suplemento para el pegado de soportes sensores de proximidad tr	0,3	41,50	0	12,45
53054100	Sustituir Conj faldón tr / Sustituir Faldón tr (zona sup)	7,4	41,50	0	307,10
42015550	Sustituir Puente tr	1,3	41,50	0	53,95
42935550	Sustituir Amortiguador iz suspensión tr	0,3	41,50	0	12,45
46232050	Sustituir, Desmontar y montar Jgo zapatas freno tr	1,3	41,50	0	53,95
53485550EM	Sustituir Larguero iz piso tr	3,7	41,50	0	153,55
53205550EM	Sustituir Piso tr (zona tr)	4	41,50	0	166,00
44125550	Sustituir Llanta rueda tr iz	0,3	41,50	0	12,45
63295552	Sustituir Paragolpes dl	0,7	41,50	0	29,05
63171960	Sustituir Guía iz paragolpes tr	0,1	41,50	0	4,15
63695552	Sustituir Paragolpes tr	0,4	41,50	0	16,60
51295550EM	Sustituir Forro aleta tr iz	5	41,50	0	207,50
EM9001L	Sustituir Lateral iz carrocería	40,9	41,50	0	1.697,35
53695550	Sustituir Pase rueda tr iz	2,6	41,50	0	107,90
51034100	Sustituir Techo	6	41,50	0	249,00
55595550	Sustituir Portón tr	2	41,50	0	83,00
58515550	Sustituir Puerta tr iz	1,6	41,50	0	66,40
66055555	Sustituir Rejilla dl	0,1	41,50	0	4,15
66055555	Sustituir Marco rejilla dl	0,1	41,50	0	4,15

## PINTURA

## Descripción

Capó dl Reparación (S=0) (L=0)  
Larguero iz piso tr Sustitución  
Piso tr (zona tr) Sustitución  
Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo  
Paragolpes tr Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo  
Ferro aleta tr iz Sustitución  
Lateral iz carrocería Sustitución  
Pase rueda tr iz Sustitución  
Conj faldón tr Sustitución  
Faldón tr (zona sup) Sustitución  
Techo Sustitución  
Portón tr Sustitución  
Puerta tr iz Sustitución

## RESUMEN

### PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	8.231,90
Dto. en Piezas (12,00 %)	=	987,83
<b>Total Piezas</b>	=	<b>7.244,07</b>

### PINTURA

Subtotal M.O. Pintura (13,75 h)	=	570,63
Total M.O. Pintura (sin dto.)	=	570,63
Dto. M.O. Pintura (12,00 %)	=	68,48
Total M.O. Pintura (cod dto.)	=	502,15
Subtotal Materiales Pintura (€)	=	924,01
Total Materiales Pintura (sin dto.)	=	924,01
Dto. en Mat. Pintura (12,00 %)	=	110,88
Total Materiales Pintura (cod dto.)	=	813,13
<b>Total Pintura</b>	=	<b>1.315,28</b>

### MANO DE OBRA

Subtotal M.O. (82,60 h)	=	3.427,90
Dto. M.O. (12,00 %)	=	411,35
<b>Total M.O.</b>	=	<b>3.016,55</b>

## RESUMEN FINAL

Base Imponible	=	11.575,90
IVA (0,00 %)	=	0,00
<b>POSIBLE INDEMNIZACIÓN</b>	=	<b>11.575,90</b>